
 
NEWS RELEASE 

 
 
 
 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

ダイベア株式会社は、かねてより新型コロナウイルスの感染予防対策を講じておりましたが、以下の
従業員 1 名が、11 月 24 日に新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

拠点 本社（和泉事業場） 
年代・性別 50 代・男性 
工場稼働への影響 なし 
最終出社日 11 月 20 日 
措置 職場、本⼈⾏動経路は消毒実施済  
当社では、これまで以下のとおり新型コロナウイルス感染予防策を実施してきておりました。 
今後もお客さま、取引先、従業員およびその家族の感染予防を最優先に、引き続き新型コロナウイルスへの
対策強化を⾏ってまいります。 
 

主な感染予防策 
  

・日々の体温測定の実施 
・入退場時の手指消毒 
・マスク等着用の徹底 
・更⾐室、食堂等での 3 密回避 
・従業員同士の宴会を含む会食、接待の原則禁止  
・工場間を含む不要不急の出張の原則禁止 
・当社主催の社内外会議、イベント開催については、代替手段（ＴＶ/ＷＥＢ会議等）での開催を実施 

 
今後もより一層、感染予防対策を強化してまいります。関係者のみなさまにおかれましては、何卒ご理解を
賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
 

2020 年 11 月 25 日 
ダ イ ベ ア 株 式 会 社 

 


